
SMLOUVA O SPRÁVĚ ÚČTU

Ševčík a partneři, s.r.o.
IČO: 087 68 251 
se sídlem: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 115371
zastoupená: Karel Ševčík, Čechyně 176, 683 01 Rousínov, majitel a jednatel

dále jen "Manažer"

a

Jméno a příjmení / Název společnosti
rodné číslo / IČO: 
bydliště / sídlo: 

dále jen "Klient"

 (společně označování jako "Smluvní strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto Smlouvu o správě Účtu (dále  jen  
„Smlouva“). 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této  Smlouvy je  závazek  Manažera  spravovat  účet  Klienta  (dále  jen  Účet)  
spočívající  v  investičních  nástrojích  a  peněžních  prostředcích  určených  ke  koupi  
investičních  nástrojů  (společně  dále  jako  "Aktiva"),  poskytovat  finanční  poradenství  
souvislosti se Správou Účtu a zajišťovat, vypořádání, správu a úschovu Aktiv,  které  jsou  
součástí spravovaného Účtu.

1.2 Manažer se zavazuje spravovat Účet Klienta vložením Aktiv do alternativního investičního 
fondu BOHEMIA (dále jen "Fond") v rozsahu pravidel stanovených Smlouvou a statutem 
Fondu (dále jen "Statut"), který je nedílnou součástí této Smlouvy.

1.3 Klient  se  zavazuje  za  výše  uvedené  služby zaplatit  Manažerovi  úlatu  v  rozsahu  a  dle  
podmínek Smlouvy a/nebo Statutu. 

Číslo Účtu Klienta: _______________________________

2 VLASTNICTVÍ

2.1 Účet bude registrován na jméno: (jméno a příjmení, rodné číslo, bydliště)

2.2 Pokud je účet registrován na na více, než jedno jméno má Manažer právo přijímat instrukce 
od kterékoliv registrované osoby nebo jejího právního zástupce bez předchozího upozornění 
a bez  souhlasu jakékoliv jiné osoby. 



3 ZACHÁZENÍ S INFORMACEMI

3.1 Manažer zachází se všemi informacemi, které mu byly poskytnuty Klientem, týkající se  
Klienta a Účtu, jako s důvěrnými,  a nebude je sdělovat třetím stranám, pokud Klient k  
tomuto  úkonu Správci  neposkytne písemné svolení,  nebo pokud to po Správci  není  ze  
zákona vyžadováno. Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých  informacích,  
které  obdrží  od  Manažera  ohledně  investiční  strategie  a  obchodních  praktikách  s  
výjimkou případů, které jsou od Manažera po písemné dohodě povolené nebo vyžadované 
zákonem.

4 OPRÁVNĚNÍ
 
4.1 Podpisem Smlouvy Klient uděluje Manažerovi plnou moc k veškerým právním úkonům a 

jiným činnostem, ke kterým dochází v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy ve vztahu k 
organizátorům trhů s investičními nástroji, provozovatelům vypořádacích systémů obchodů 
s  investičními  nástroji,  osobám oprávněným k  vedení  evidence  investičních  nástrojů  a  
ostatním smluvním partnerům Manažera. 

4.2 Služby poskytované Manažerem Klientovi nejsou považovány za exkluzivní.  Nic v této  
Smlouvě nijak neomezuje právo Manažera poskytovat  správu investic  nebo jiné služby  
jakékoli jiné osobě nebo subjektu [nebo jednat na vlastní účet] a poskytnutím takové služby 
ostatním [nebo pro vlastní potřebu] neporušuje ani nedává vznik žádné povinnosti nebo  
závazku vůči Klientovi.

5 STANDARD PÉČE

5.1 Manažer  při  plnění  svých závazků podle  této  Smlouvy jedná čestně,  v  dobré víře  a  v  
nejlepším zájmu Klienta. Bez ohledu na výše uvedené Klient chápe a souhlasí s tím, že  
Manažer nemůže zaručit zhodnocení Aktiv na Účtu.

5.2 Klient bere na vědomí, že s vkladem Aktiv do Fondu jsou spojena rizika uvedená ve Statutu.
Klient souhlasí s tím, že Manažer neodpovídá Klientovi za ztrátu, kterou Klient může utrpět 
v důsledku rozhodnutí nebo jednání  Správce,  pokud  Správce  jednal  v  dobré  víře  a  v  
souladu s touto smlovou. 

6 VÝKAZY

6.1 Manažer poskytne Klientovi veškerá hlášení potřebná k přípravě přiznání k dani z příjmu. 
Jiné výkazy poskytne Manažer Klientovi na písemnou žádost a dle dohody. 



7 PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY

7.1 Klient tímto prohlašuje a zaručuje Manažerovi, že:

(a) Klient má zákonnou pravomoc uzavřít Smlouvu bez předchozího upozornění nebo
souhlasu od jakékoli jiné strany a uzavření a dodržování Smlouvy nebude mít za  
následek porušení jakékoli jiné již existující smlouvy, či dohody, kterou Klient 
uzavřel;  

(b) Na jakýkoli příspěvek na Účet aktuálně neexistuje a v budoucnu nebude existovat  
žádná opce, zástavní právo či jiné finanční břemeno; 

(c) Na Účet se vzthaují investiční omezení stanovená ve Statutu;

(d) Znění a dodání této Smlouvy bylo ze strany Klienta řádně schváleno a tato Smlouva 
představuje platný závazek Klienta v souladu s podmínkami Smlouvy;

(e) Klient není vázán, ovlivněn, podmíněn hypotékou, leasingem, smlouvou, závazkem, 
listinou, zákonem, příkazem, rozsudkem, vyhláškou, licencí, které by porušením,  
či nedodržením Klientovi bránilo v plnění povinností uvedených v této Smlouvě; 

(f) Klient bere na vědomí, že Manažer je podle příslušných zákonů povinen určit 
totožnost a pověst Klienta a shromažďovat určité informace týkající se Klienta, 
včetně povahy jeho podnikání a identity těch, kteří jsou skutečnými vlastníky nebo 
vykonávají kontrolu (pokud je Klientem společnost).  Manažer může čas od času  
požadovat doplňující informace a Klient všechny takové informace poskytne. Klient 
tímto potvrzuje přesnost informací uvedených v této Smlouvě a bude informovat  
Manažera, pokud se některá z informací obsažených ve Smlouvě v jakémkoli 
podstatném ohledu změní.

7.2 Manažer tímto prohlašuje a zaručuje Klientovi, že:

(a) Manažer poskytuje investiční poradenské služby pro různé klienty.  Manažer činí  
investiční rozhodnutí pro každý účet v závislosti na okolnostech, investičních cílech 
a směrnicích konkrétního klienta. Zásadou a praxí Manažera není úmyslně 
upřednostňovat nebo znevýhodňovat žádného klienta při rozhodování o investičních 
příležitostech. 

(b) Manažer v souladu s platnými zákony zajistí, aby byly veškeré investice jménem  
Účtu Klienta v souladu se Statutem.

8 POPLATKY

8.1 Poplatky Manažerovi za služby spojené se správou Účtu jsou uvedeny ve Statutu.

9 ZMĚNY VE SMLOUVĚ

9.1 Obě strany mohou tuto dohodu kdykoli a čas od času změnit. Jakákoli změna, pokud není v 
této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, je účinná pouze tehdy, je-li provedena písemně a 
podepsána Manažerem a Klientem.



10 UKONČENÍ

10.1 Tuto Smlouvu může kterákoli ze smluvních stran ukončit na základě písemné dohody ve  
lhůtě  14  dní.  Výjimku  tvoří  případy,  kdy některá  smluvní  strana  závažným způsobem  
porušila Smlouvu. Za takových okolností může druhá smluvní strana tuto Smlouvu ukončit 
okamžitě a to bez upozornění. 

10.2 Smrt Klienta, jeho postižení nebo fyzická či duševní neschopnost automaticky nezruší ani 
nezmění podmínky této Smlouvy. Pokud to není zákonem zakázáno, může se zplnomocněný
zástupce  Klienta  dohodnout  na  změně  podmínek této  Smlouvy,  nebo na  ukončení  této  
Smlouvy.

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato Smlouva se uzavírá  na dobu neurčitou a  nabývá platnosti  a  účinnosti  okamžikem  
podpisu oběma smluvními stranami 

11.2 Tato Smlouva s Statut představují úplné a výhradní prohlášení o jejích podmínkách. Tato  
Smlouva nahrazuje a ruší všechny předchozí dohody mezi stranami týkající se správy Účtu, 
ať už písemné nebo ústní.

11.3 Pokud kterýkoli ze soudů s příslušnou jurisdikcí kdykoli po datu Smlouvy rozhodne, že je 
jakékoli ustanovení této Smlouvy nezákonné, neplatné nebo nevymahatelné, ztrácí takové 
ustanovení platnost. Protiprávnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení však nebude 
mít vliv na vymahatelnost jakéhokoli jiného ustanovení této Smlouvy. 

12 OZNÁMENÍ

12.1 Jakékoli oznámení, prohlášení, souhlas nebo schválení, které je vyžadováno v souvislosti s 
touto Smlouvou může být v písemné nebo elektronické formě:

(a) pro případ oznámení Manažerovi:

(KONTAKT)

(b) pro případ oznámení Klientovi:

(KONTAKT)

12.2 Jakékoli oznámení se považuje za podané a přijaté v den, kdy je doručeno nebo předáno.  
Kterákoli strana může čas od času změnit svou  kontaktní adresu oznámením druhé straně v 
souladu s ustanoveními tohoto oddílu.

V Brně dne V __________ dne 

____________________ ____________________
Manažer Klient
ŠEVČÍK Karel
Jednatel Ševčík a partneři, s.r.o.


